

**Stiftelsen til fremme av norsk
apotekfarmasi
2013**

Resultatregnskap

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

	Note	2013	2012
Renter av verdipapirer		7.994.683	7.952.796
Renter av bankinnskudd og utlån		365.875	313.255
Netto realiserte/urealiserte kursdifferanser	2,8	213.652	1.833.997
Aksjeutbytte		2.341.500	2.341.500
Øvrige inntekter	7	12.295.068	0
Sum driftsinntekter		23.210.777	12.441.548
Lønn og personalkostnader	4	320.430	316.425
Kjøp av tjenester	5	457.252	472.979
Reise og møtekostnader		68.663	94.357
Bevilgede bidrag	3	4.640.000	3.607.050
Øvrige kostnader	6	18.506	19.073
Sum driftskostnader		5.504.850	4.509.885
Driftsresultat		17.705.927	7.931.663
Årsresultat		17.705.927	7.931.663
Overføring av midler til neste år		19.538.960	8.131.514
Disponible midler overført fra i fjor		-8.131.514	-8.390.138
Indeksregulering av kapitalen i henhold til vedtekter		2.913.745	1.889.628
Overføring vedtektsbundet kapital		2.617.918	3.888.818
Overføring kursreguleringsfond		213.652	1.833.997
Overføring utjevningsfond		553.166	577.845
Sum disponert	8	17.705.927	7.931.663

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

	Note	2013	2012
EIENDELER			
<u>Anleggsmidler</u>			
Finansielle anleggsmidler			
Aksjer i Apokus AS	7	2.640.014	2.640.014
Aksjer i AS Apotekernes Hus	7	8.099.976	8.729.892
Andre langsiktige fordringer		5.000.000	5.000.000
Sum finansielle anleggsmidler		15.739.990	16.369.906
Sum anleggsmidler		15.739.990	16.369.906
<u>Omløpsmidler</u>			
Fordringer			
Kundefordringer		106.472	58.099
Opptjente, ikke forfalte renter		1.629.976	1.733.454
Andre fordringer		12.964.083	0
Sum fordringer		14.700.532	1.791.553
Investeringer			
Markedsbaserte obligasjoner	2	163.389.080	154.680.484
Sum investeringer		163.389.080	154.680.484
Bankinnskudd, kontanter o.l.	9	6.979.170	10.170.799
Sum omløpsmidler		185.068.781	166.642.837
Sum eiendeler		200.808.771	183.012.743

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

	Note	2013	2012
EGENKAPITAL OG GJELD			
<u>Egenkapital</u>			
Innskutt egenkapital			
Grunnkapital		108.729.891	108.729.891
Sum innskutt egenkapital		108.729.891	108.729.891
Opptjent egenkapital			
Vedtektsbundet kapital		39.683.206	34.151.543
Disponible midler til utdeling		19.538.960	8.131.514
Utjevningsfond		14.841.310	14.288.143
Kursreguleringsfond		12.862.365	12.648.714
Sum opptjent egenkapital		86.925.841	69.219.914
Sum egenkapital	8	195.655.732	177.949.805
<u>Gjeld</u>			
Kortsiktig gjeld			
Øvrige bevilgninger, ikke utbetalt		5.100.000	5.010.000
Leverandørgjeld		13.959	13.856
Annen kortsiktig gjeld		39.080	39.082
Sum kortsiktig gjeld		5.153.039	5.062.938
Sum gjeld		5.153.039	5.062.938
Sum egenkapital og gjeld		200.808.771	183.012.743

Oslo, 21.05.2014

Styret for Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi

Gunnar Ellingsen
styreleder
(sign.)Per Torgeir Lund
(sign.)Kari Elisabeth Svane Melbye
(sign.)Harald Willumsen
(sign.)Linda Amundstuen Reppe
(sign.)

STIFTELSEN TIL FREMME AV NORSK APOTEKFARMASI

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2013

NOTE 1 - GENERELT/REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Reglene for små foretak benyttes.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld:

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Andre eiendeler klassifiseres som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Aksjer i datterselskaper og tilknyttet selskap er pr. 31.12.2013 vurdert til kostpris. Ihendehaverobligasjoner, obligasjonsfond og ansvarlige lån er vurdert til markedsverdi pr. 31.12.2013.

Inntektsføringsprinsipper

Renteinntekter inntektsføres fortløpende i henhold til når de blir opptjent. Aksjeutbytte inntektsføres i det året det blir mottatt. Realisert/urealisert avkastning/tap på verdipapirer skjer i takt med endringer i virkelige verdier (markedsverdier).

NOTE 2 - IHENDEHAVEROBLIGASJONER, ANSVARLIG LÅN OG OBLIGASJONSFOND

OBLIGASJONER:		Pålydende	Bokført
VPS-10641459	Sparebanken Pluss 12/	5.000.000	5.178.500
VPS-10592801	Eiendomskreditt AS 10/20	6.000.000	6.057.000
VPS-10665292	Sektor Gruppen AS 12/16	5.000.000	5.120.000
VPS-10671928	Sparebanken Møre 13/23	3.000.000	3.076.200
VPS-10679640	Eika Boligkreditt AS 13/	1.000.000	1.011.300
VPS-10682230	Sparebanken Hedmark 13/23	2.000.000	1.991.000
VPS-10682511	DNB Bank ASA 13/23	3.000.000	2.992.200
VPS-10684285	Eiendomskreditt AS 13/	5.000.000	5.066.500
VPS-10686223	Meldal Sparebank 13/	4.000.000	4.041.200
VPS-10641459	Sparebanken Pluss 12/	2.000.000	2.071.400
VPS-10689755	Jernbanepersonalets Sparebank 13/	3.000.000	3.021.600
VPS-10239767	Haugesund Sparebank Fondsobligasjon ANS	3.000.000	3.037.200
VPS-10246234	Statskraft AS 04/14	5.000.000	5.012.000
VPS-10291040	Eidsiva Energi Holding 05/20 4,85%	5.000.000	5.232.500
VPS-10219223	Elkem ASA 04/14 (3mnd+1,05)	5.000.000	5.008.000
VPS-10486772	Hafslund ASA 09/19	5.000.000	5.662.000
VPS-10502834	Yara International ASA 09/16	5.000.000	5.679.000
VPS-10502917	Orkla ASA 09/14	5.000.000	5.038.500
VPS-10502909	Orkla ASA 09/14	5.000.000	5.067.500
VPS-10498637	Tina BA 09/14	5.000.000	5.040.000
VPS-10532765	Sparebanken Møre 09/	5.000.000	6.250.000
VPS-10572894	Voss Veksel- og Landmandsbank ASA 10/20	5.000.000	5.035.000
VPS-10577026	Sparebank 1 Norvest 10/PERP ADJ C HYBRID	2.000.000	2.077.600
VPS-10563653	Landkreditt bank AS 10/15	5.000.000	5.016.000
VPS-10246234	Statskraft AS 04/14 3,22%	5.000.000	5.012.000
VPS-10565278	Hafslund ASA 10/15 3,48%	5.000.000	5.026.500
VPS-10609720	Sparebanken Pluss 11/16	5.000.000	5.059.000
		114.000.000	117.879.700
OBLIGASJONSFOND:			
DnB NOR Obligasjon III			45.509.380
			163.389.080
Alle verdipapirer er pr. 31.12.2013 bokført til markedsverdi. Netto utgiftsført realisert og urealisert kursgevinst i 2013 utgjør kr. 284.152. Av dette utgjør netto realiserte kurstap kr. 60.400. Jamfør note 8.			

NOTE 3 - BIDRAG

	2013	2012
<u>Bevilgede bidrag:</u>		
Bevilgning Apokus AS - driftsstøtte neste driftsår	5.000.000	5.000.000
Tilbakeført ubenyttet driftsstøtte Apokus AS - inneværende driftsår	-500.000	-1.378.000
Bevilgede bidrag prosjekter	100.000	10.000
Stipendier	50.000	0
Tilbakeført tidligere bevilget støtte (virksomheter)	-10.000	-24.950
Tilbakeført tidligere bevilgede stipendier (personer)	0	0
	<u>4.640.000</u>	<u>3.607.050</u>

NOTE 4 - LØNN OG PERSONALKOSTNADER

	2013	2012
Styrehonorar	280.000	275.833
Arbeidsgiveravgift	39.480	38.892
Andre personalkostnader	950	1.700
	<u>320.430</u>	<u>316.425</u>

Stiftelsen har ingen ansatte, og har følgelig ikke plikt til å inngå avtale om tjenestepensjonsordning iht lov om obligatorisk tjenestepensjon

Godtgjørelse til revisor i 2013 (ekskl. mva):

Ordinær revisjon	20.500
Annen bistand	3.800
Total godtgjørelse til revisor	<u>24.300</u>

Det er ikke ytet lån eller sikkerhetsstillelse til styremedlemmer eller til oppretteren av stiftelsen.

NOTE 5 - KJØP AV TJENESTER

	2013	2012
Revisjon	30.375	31.125
Regnskapsførsel, forvaltning, øk./jur.bistand	323.752	340.375
Sekretariat Norges Apotekerforening	103.125	101.479
	<u>457.252</u>	<u>472.979</u>

NOTE 6 - ØVRIGE KOSTNADER

	2013	2012
Gebyrer knyttet til bank- og verdipapirkonto	13.956	14.524
Avgift til Stiftelsesregisteret	4.550	4.550
	<u>18.506</u>	<u>19.073</u>

NOTE 7 - AKSJER

Firma	Anskaffelses-tidspunkt	Forr.kontor	Eierandel totalt	Stemmeandel	Resultatandel 2013	Egenkapital andel 2013
AS Apotekernes Hus	26.04.2001	Oslo	34 %	34 %	1.839.663	9.060.136
Apokus AS	13.09.2011	Oslo	66 %	66 %	276.718	1.182.934

I løpet av 2013 ble en eiendom fisjonert ut fra AS Apotekernes Hus til et nystartet selskap, Slemdalsveien 1 AS. Stiftelsens eierandel i det nystartede selskapet var også på 34%. Selskapet ble deretter solgt til NAF-gårdene AS som er et datterselskap av AS Apotekernes Hus. Dette ga en salgsgevinst på kr. 12.295.068.

NOTE 8 - EGENKAPITAL

Spesifikasjon av endringer i egenkapitalen:

Egenkapital	31.12.2012	Endring-2013	31.12.2013
Grunnkapital	108.729.891	0	108.729.891
Vedtektsbundet kapital	34.151.543	5.531.663	39.683.206
Disponible midler til utdeling	8.131.514	11.407.446	19.538.960
Utjevningsfond	14.288.143	553.166	14.841.310
Kursreguleringsfond	12.648.714	213.652	12.862.365
Sum egenkapital	177.949.805	17.705.928	195.655.732

Kapitalen:

Med Kapitalen menes summen av Grunnkapitalen og Vedtektsbundet kapital.

Med Vedtektsbundet kapital menes alle midler som i løpet av årene etter vedtektene er tilført Kapitalen. Kapitalen skal hvert år reguleres iht utviklingen i konsumprisindeksen.

Konsumprisindeksen var per medio desember 2012 132,4 og medio desember 2013 135,1 som gir en årsvekst på 2,04%. I tillegg har overskytende ubrukte midler blitt tillagt kapitalen.

Indeksregulering av kapitalen i henhold til vedtekter	2.913.745
Overskytende ubrukte midler	2.617.917
Endring vedtektsbundet kapital 2013	<u>5.531.663</u>

Kursreguleringsfond:

Netto realiserte og urealiserte kursdifferanser skal etter statuttene godskrives/belastes kursreguleringsfondet.

Netto realisert kurstap i 2013	-60.400
Netto urealisert kursgevinst i 2013	274.052
Tilført kursreguleringsfond i 2013	<u>213.652</u>

Disponible midler til utdeling:

Kapitalens avkastning i 2013	23.210.777
Justert for netto realiserte og urealiserte kursdifferanser	-213.652
Administrasjonskostnader	-544.420
Indeksregulering av kapitalen i henhold til vedtekter	<u>-2.913.745</u>
Overførte midler fra 2013 til disposisjon i 2014	<u>19.538.960</u>

Overførte midler fra 2012 disponert i 2013	<u>-8.131.514</u>
Endring disponible midler til utdeling	<u>11.407.446</u>

Utjevningsfond:

Utjevningsfond pr 31.12.2012	14.288.143
Årets endring	553.166
Utjevningsfond pr 31.12.2013	<u>14.841.310</u>

Av årets ubenyttede midler ble kr. 553.166 overført til utjevningsfondet. Utjevningsfondet er nå på 10 % av grunnkapitalen og vedtektsbundet kapital. Fondet kan maksimalt være 10% iht statuttene.

Disponering av årets resultat:

Resultat av årets drift	17.705.927
Overførte midler fra 2013 til disposisjon i 2014	19.538.960
Overførte midler fra 2012 disponert i 2013	-8.131.514
Indeksregulering av kapitalen i henhold til vedtekter	2.913.745
Overført til kursreguleringsfondet	213.652
Overført til utjevningsfondet	553.166
Overskytende ubrukte midler tilført vedtektsbundet kapital	2.617.917
Sum disponert	<u>17.705.927</u>

NOTE 9 - BANKINNSKUDD

Av bankinnskudd utgjør kr. 31.440 bundne skattetrekksmidler.



ÅRSBERETNING 2013

STIFTELSEN TIL FREMME AV NORSK APOTEKFARMASI

Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi ble opprettet 23.04.2001. Stiftelsens sekretariat er i Oslo.

Formål

Stiftelsens har følgende formål:

Stiftelsens formål er å bidra til å fremme utviklingen av norsk apotekfarmasi. Midlene kan brukes til studier og prosjekter som gjelder rasjonell legemiddelbruk, utvikling av apotekpraksis, kvalitetsutvikling i apotek og til videre- og etterutdanning innen farmasifaglige områder og ellers til andre studier og prosjekter som etter styrets vurdering bidrar til formålet. Økonomisk støtte kan gis til enkeltpersoner, foreninger og virksomheter.

Styret

Stiftelsens styre har vært cand.pharm. Gunnar Ellingsen (leder), cand.pharm. Kari Svane Mellbye, cand.mag. MBA Jon Gunnar Pedersen (til 15.10.2013), master i farmasi Linda Amundstuen Reppe og cand. pharm. Per T Lund.

Det er avholdt 4 styremøter og behandlet 37 saker i 2013.

Sekretariat

Apotekforeningen v/Ellen Finstad har fungert som Stiftelsens sekretariat.

Regnskap og økonomi

Stiftelsens driftsresultat var kr 17.705.927. Dette representerer en økning på ca. 10 millioner kroner i forhold til i 2012. Økningen i driftsresultat skyldes hovedsakelig en salgsgevinst til Stiftelsen pga salg av et aksjeselskap fra AS Apotekernes Hus.

Av driftsresultatet er i henhold til vedtektene kr 2.913.745 brukt til indeksregulering av kapitalen. I tillegg er overskytende ubrukte midler kr 2.617.918 tillagt vedtektsbundet kapital.

Stiftelsens styre har vedtatt å overføre kr 553.166 til utjevningsfondet og kr 213.652 til kursreguleringsfondet i 2012. Størrelsen på beløpet som overføres til neste år, kr 19.538.960 er beregnet i henhold til Stiftelsens vedtekter.

Styret vurderer Stiftelsens finansielle stilling og likviditetssituasjon som god.

Kursreguleringsfond og utjevningsfond er opprettet for å oppnå forutsigbarhet i størrelsen på disponible midler hvert år. Disse fondene har egne retningslinjer.

Forvaltning

Stiftelsens styre har gjennom hele året mottatt rapporter fra Formuesforvaltning AS vedrørende forvaltning og plassering av Stiftelsens midler.

Apokus AS

Stiftelsens hovedsatsing Apokus AS har levert i henhold til mål og planer i 2013. Apokus' formål er: *"Apokus skal gjennom praksisnære prosjekter og opplæringsvirksomhet videreutvikle helsepersonell i apotek som legemiddelrådgivere og apotek som faghandel for legemidler. Selskapet skal bidra til å fremme samhandling mellom apotek og resten av helse-Norge til beste for legemiddelbrukerne."* Stiftelsen eier 66% av aksjene i Apokus AS og Apotekforeningen eier 34%. Det vises til egen årsberetning fra Apokus AS. Stiftelsen bevilget i 2013 kr 4.500.000 til drift av selskapet.

Stipendier

Stiftelsen har vedtatt å bruke noe midler til utdeling av stipendier.

Kongress- og reisestipendier, stipend til hovedfagstudenter og til prosjektformål som kan bidra til å fremme norsk apotekfarmasi, er derfor utdelt.

Til sammen ble 5 søknader utenom støtte til Apokus AS, behandlet i 2013, fire av søknadene ble innvilget (totalt kr 150.000).

Representasjon

Gunnar Ellingsen har representert Stiftelsen i styret for AS Apotekernes Hus.

Gunnar Ellingsen har representert Stiftelsen i styret for Espire AS.

Gunnar Ellingsen, Kari Svane Mellbye og Linda Amundstuen Reppe har representert Stiftelsen i styret for Apokus AS.

Statuttene for Stiftelsen tilsier fortsatt drift og forutsetningene for dette er til stede.

Stiftelsen har ikke hatt noen ansatte i 2013. Driften har ingen negativ innvirkning på det ytre miljø. Stiftelsens styre bestod ved årsskiftet av to menn og to kvinner.

Oslo, 21 mai 2014

Gunnar Ellingsen
styreleder
(sign.)

Per Torgeir Lund
(sign.)

Kari Elisabeth Svane Mellbye
(sign.)

Harald Willumsen
(sign.)

Linda Amundstuen Reppe
(sign.)

Til styret i
Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi
